
 

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N.     169   DEL   16/09/2024 
 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO ALL’ASD CALCIO CANEGRATE PER 
L’ORGANIZZAZIONE DI UN INCONTRO PUBBLICO DI PRESENTAZIONE DEL 
TORNEO IN MEMORIA DI TINO BORNEO (16 SETTEMBRE 2024) 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che ASD Calcio Canegrate, con nota prot. 13879 del 13.09.2024, depositata agli atti, ha inoltrato 
richiesta di patrocinio per l’organizzazione di un incontro pubblico per la presentazione del torneo di calcio in 
memoria dell’allenatore Tino Borneo, che si svolgerà a Canegrate il 29 settembre 2024;  
 
Considerato che tale evento di presentazione, che vedrà la presenza dei direttori delle squadre partecipanti al 
torneo, fra cui figurando anche società professionistiche quali Milan e Monza, è previsto nella serata di lunedì 
16 settembre 2024, presso lo Spazio Archeologia del Polo Culturale Catarabia; 
 
Considerato che il patrocinio costituisce il riconoscimento da parte del Comune delle iniziative promosse da 
enti, associazioni, organizzazioni pubbliche e private, di particolare valore sociale, morale, culturale, 
celebrativo, educativo, sportivo, ambientale ed economico, che dovranno essere pubblicizzate con 
l’indicazione:” Con il patrocinio del Comune di Canegrate”; 
 
Ritenuto che l’iniziativa organizzata dall’ASD Calcio Canegrate rivesta notevole motivo di interesse per tutta 
la cittadinanza per i particolari valori sportivi e aggregativi che vuole trasmettere, per altro in linea con gli 
obiettivi e le finalità programmatiche di questa Amministrazione Comunale; 
 
Richiamati a tal fine gli art 4, 28 del Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 
enti pubblici e soggetti privati adottato con atto di C.C. n. 37 del 30.05.2005 e s.m.i. e l’art. 5, 4° comma, del 
vigente Statuto comunale in ordine, rispettivamente, alla disciplina degli ausili finanziari nonché dell’istituto del 
patrocinio e l’uso dello stemma comunale; 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49, 153 5° comma e 147/bis del D.L.vo 18.08.2000, n. 267, riportati in allegato; 
Con voti unanimi resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di concedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 28 del vigente Regolamento per la concessione di 

finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati, nonché dell’art. 5, 4° comma, del 
vigente Statuto comunale, il patrocinio, l’uso dello stemma comunale e l’utilizzo gratuito dello spazio 
archeologia del Polo Culturale Catarabia (corrispondente ad un beneficio economico di € 49,00) per lo 
svolgimento dell’ iniziativa descritta in narrativa, organizzata dall’ASD Calcio Canegrate, nella serata del 
giorno 16 settembre 2024. 

 
2. Di rimandare ai soggetti organizzatori l’obbligo generale di osservare la normativa disciplinante tali eventi. 
 

3. Di demandare al competente Responsabile di Servizio l'adozione dei provvedimenti conseguenti. 
 
 
Allegato: - parere artt. 49, 153 - 5° comma e 147/bis D.L.vo n. 267/2000          
 

 

 

 

 


